[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ХОРОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

21 февраля 2013 г.                         с.Хороль                                                 №43
О проведении  районного конкурса

 «Мисс краса – длинная коса»
          В целях развития у детей дошкольного возраста творческих и коммуникативных способностей, социальной активности

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Провести районный конкурс воспитанников дошкольных образовательных учреждений «Мисс краса – длинная коса» (далее – Конкурс) 01 июня 2013 года в 10.30 часов в Доме культуры с.Хороль.
          2.Утвердить прилагаемые:
          2.1.Положение о Конкурсе (приложение №1).
          2.2.Состав организационного комитета Конкурса (приложение №2).

          3.Исполняющей обязанности директора муниципального казенного учреждения «Служба обеспечения деятельности муниципальных образовательных учреждений Хорольского муниципального района» Г.В.Тушенцовой возложить ответственность за подготовку и организацию Конкурса на методиста по дошкольному образованию В.В.Гладкову.

          4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления народного образования администрации Хорольского муниципального района Н.К.Приходько.
Начальник управления

народного образования                                                                А.А.Абросимова
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления народного образования администрации Хорольского муниципального района от 21.02.2013 №43
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе воспитанников дошкольных

образовательных учреждений «Мисс краса – длинная коса»
          1.Общие положения

          1.1.Районный конкурс способствует развитию у детей дошкольного возраста творческих и коммуникативных способностей, социальной активности.

          1.2.Конкурс проводится управлением народного образования администрации Хорольского муниципального района при поддержке главы администрации Хорольского муниципального района.

          1.3.Основные принципы Конкурса: демократичность, гласность, объективность.

          2.Цели Конкурса

          2.1.Развитие творческого потенциала личности ребенка дошкольного возраста путем совершенствования навыков публичного выступления.

          2.2.Создание условий для эстетического и культурного воспитания детей дошкольного возраста.

          2.3.Выявление и поддержка одаренных детей дошкольников.

          2.4.Популяризация детского творчества.

          2.5.Организация совместно творческой деятельности родителей и ДОУ.

          3.Сроки и место проведения

          3.1.Конкурс проводится 01 июня 2013 года в 10.30 часов в Доме культуры с.Хороль.

          3.2.Конкурс проводится в два этапа: 1 этап – в дошкольных образовательных учреждениях – до 09 мая 2013 года; 2 этап – районный – 01 июня 2013 года.

          3.3.Приём заявок на участие в Конкурсе – с 10 по 17 мая 2013 года.

          4.Участники Конкурса

          4.1.В Конкурсе принимают участие девочки – победители 1 этапа, являющиеся воспитанниками дошкольных образовательных учреждений Хорольского муниципального района (детские сады, территориальные группы детских садов).
          4.2.К участию в Конкурсе допускаются не более 5 человек (с учетом группы поддержки).

          5.Порядок проведения Конкурса

          5.1.Участник Конкурса должен представить:
- визитную карточку (индивидуально или с группой поддержки) - 5 минут;

- демонстрацию и защиту прически (косы) – 5 минут;
- творческий конкурс – 5-7 минут.
          6.Жюри Конкурса

          6.1.Состав жюри утверждается организационным комитетом Конкурса.

          6.2.Решение, объявленное жюри, является окончательным и пересмотру не подлежит.

          7.Награждение победителей

          7.1.Каждый участник Конкурса получает диплом участника конкурса и подарок.

          7.2.Победитель Конкурса награждается грамотой управления народного образования и ценным подарком.

          8.Финансирование Конкурса

          8.1.Финансовое обеспечение Конкурса состоит из финансовых средств, предусмотренных в районной целевой программе «Развитие системы поиска и поддержки талантливых детей образовательных учреждений Хорольского муниципального района на 2011-2014 годы» на проведение конкурса.
         9.Координатор Конкурса

         Методист по дошкольному образованию отдела по методической работе МКУ «Служба обеспечения деятельности муниципальных образовательных учреждений Хорольского муниципального района» Гладкова Валентина Владимировна, контактный телефон – 2 19 02.

          Заявки на участие в Конкурсе, заверенные руководителем учреждения, направлять в учебно-образовательный центр до 17 мая 2013 года по форме:

ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе воспитанников

дошкольных образовательных учреждений «Расти коса»
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Ф.И.О. ребенка

(ФИО участников группы поддержки)
	Возраст, группа
	Ф.И.О. руководителя

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

приказом управления народного образования администрации Хорольского муниципального района от 21.02.2013 №43
Состав

организационного комитета по проведению районного конкурса воспитанников дошкольных образовательных учреждений «Расти коса»

	Абросимова А.А.,
	начальник управления народного образования администрации Хорольского муниципального района;

	Банникова Л.В.,
	преподаватель муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Ярославская детская школа искусств» Хорольского муниципального района Приморского края;

	Гладкова В.В.,
	методист по дошкольному образованию отдела по методической работе муниципального казенного учреждения «Служба обеспечения деятельности муниципальных образовательных учреждений Хорольского муниципального района»;

	Кенс В.В.,
	директор муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Хорольская детская школа искусств» Хорольского муниципального района Приморского края;

	Липская Т.Н.,
	преподаватель муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Ярославская детская школа искусств» Хорольского муниципального района Приморского края;

	Приходько Н.К.,
	заместитель начальника управления народного образования администрации Хорольского муниципального района;

	Тушенцова Г.В.,
	методист по общему образованию отдела по методической работе муниципального казенного учреждения «Служба обеспечения деятельности муниципальных образовательных учреждений Хорольского муниципального района»;

	Хижняк О.Д.,
	заведующая отделом по методической работе муниципального казенного учреждения «Служба обеспечения деятельности муниципальных образовательных учреждений Хорольского муниципального района».